oFFENE WEISSWEINE 0,21

2018

2020

2019

RIESLING 2020 fruchtsii
Qualitatswein — 10 %vol/11 %vol 2018 feinherb 6,60 €
Weingut Kallfelz — Mosel 2020 trocken

rassiger Riesling, erfrischend im Geschmack

RIESLING trocken 6,90 €
Qualitatswein — 12 %vol

Weingut Daniel - Rheingau

Saftig, belebend und viel Frucht

GRAUBURGUNDER trocken 6,70 €
Qualitatswein — 13 %vol

Weingut Keth — Rheinhessen

kraftig, aromatisch mit feiner Frische

BLANC trocken 6,90 €
Bacchus, Scheurebe, Silvaner & Riesling

Qualitatswein — 12 %vol

Weingut Anette Closheim - Nahe

weich und sehr harmonisch

Weiss und Wild trocken 7,50 €
Weissburgunder, Riesling, Rivaner & Gewiirztraminer

Qualitatswein — 12,5 %vol

Weingut Hirsch - Wirttemberg

fruchtig mit weilem Pfeffer und floralen Akzenten

ofFFeENE ROSE/WEISSHERBST

2020

2019

MERLOT ROSE trocken 6,50 €
Qualitatswein — 12,5 %vol

Weingut Keth - Rheinhessen
feine, spritzige Frische und aromatische Fiille

SPATBURGUNDER WEISSHERBST lieblich 6,90 €
Qualitdtswein — 11,5 %vol

Alde Gott Winzer eG - Baden

saftiger und erfrischend fruchtiger mit dezenter SiRRe

Die 0.g. Weine enthalten Sulfite

0,751

24 €

25€

24 €

25 €

28 €

23 €

25 €



OFFENE ROTWEINE

2015

2019

2018

2018

DORNFELDER KIRRWEILER trocken
Qualitatswein — 12,5 %vol

Weingut Stachel - Pfalz

kraftiger Geschmack mit angenehmer Lange

SIMSALABIM trocken
Spatburgunder, St Laurent Cab. Sauv. & Regent
Qualitatswein — 13 %vol

Weingut Ellermann-Spiegel — Pfalz

mit Aromen von dunklen Beeren

TROLLINGER MIT LEMBERGER feinherb
Qualitatswein — 12 %vol

Weingut Hirsch - Wiirttemberg

satte Frucht mit harmonischer Power und praziser Eleganz

SPATBURGUNDER EINBLICK trocken
Qualitatswein — 13,5 %vol

Alde Gott Winzer eG - Baden

fruchtiger, weicher Rotwein ausgewogen und rund

ROUGE trocken
Dornfelder, Spatburgunder & Merlot

Qualitatswein - 13 %vol

im groRen Holzfass gereift

Weingut Anette Closheim - Nahe

mit Aromen von Schokolade, Waldbeeren und Minze

Die 0.g. Weine enthalten Sulfite

0,21

6,60 €

7,50 €

6,60 €

6,90 €

7,50 €

0,751

25€

27 €

24 €

25 €

27 €



WEISSWEI N E DEUTSCHLAND

2016

2018

2018

2018

2017

2017

2017

RIESLING

Qualitatswein — 12 %vol

Weingut Korrell - Nahe

kristallklar, fruchtbetont und kraftig

RIESLING FORSTER ELSTER
VDP.Erste Lage — 12,5 %vol
Weingut Georg Mosbacher — Pfalz

knackig mit animierender Sdure und von feiner Mineralitat

SAUVIGNON BLANC
Qualitatswein — 11,5 %vol
Weingut Stachel — Pfalz
langer Nachhall, viel Frucht

GRAUBURGUNDER GOLDKAPSEL
Qualitatswein — 13,5 %vol

Weingut Ellermann-Spiegel - Pfalz
krauterwirziges Aromenspiel

WEISSBURGUNDER VOM LOSS
VDP.Gutswein — 13 %vol

Weingut Michel - Baden

mineralisch mit Blitendiften

WEISSBURGUNDER U. CHARDONNAY

Qualitatswein — 12 %vol

Von der Insel Mariannenaue
Schloss Reinhartshausen - Rheingau
elegant mit kraftigem Korper

WESTHOFENER CHARDONNAY
VDP.Ortswein — 13,5 %vol
Weingut Gutzler - Rheinhessen

frisch und fruchtig mit viel Eleganz

ROSE DEUTSCHLAND

2018

PINOT NOIR ROSE ,,INSPIRATION“
VDP.GUTSWEIN — 12 %vol

Weingut Kiinstler - Rheingau

Aromen von Beerenfriichten und Krdutern

Die 0.g. Weine enthalten Sulfite

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

0,751

27 €

37€

29 €

30€

27 €

36 €

37€

33€



ROTWEI N E DEUTSCHLAND

2014

2016

2017

2015

2016
2018

SPATBURGUNDER

Qualitatswein — 13,5 %vol

Weingut Friedrich Becker - Pfalz

auBergewohnliche Dichte und Ldnge vom Rotwein-Magier

CABERNET SAUVIGNON ,,G“
Qualitatswein — 13,5 %vol

Weingut Keth - Rheinhessen

volles Aroma mit kraftigen Tanninen

MERLOT SOLIDUS
Qualitatswein trocken — 12,5 %vol
Weingut Siegrist - Pfalz

samtig mit dezenter Wiirze

CUVEE D DRY

Pinot Noir, Saint Laurent & Cabernet Sauvignon
Qualitatswein — 13,5 %vol

Weingut Daniel - Rheingau

saftig, weich und rund

"CH" CUVEE HIRSCH GROSSES GEWEIH

Cabernet, Pinot Noir & Lemberger
Qualitatswein - 13,5 %vol

Weingut Hirsch

elegant, dicht und seidig

CUVEE ANNO XVI

Merlot, Cabernet Sauvignon & Syrah
Qualitatswein — 14 %vol

Weingut Ellermann-Spiegel

Faszinierende Frucht

Die 0.g. Weine enthalten Sulfite

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

0,751

37€

35€

36 €

35€

42 €

46 €



SEKT

2019

2020

2017

HAUSMARKE-SEKT "Sporthotel Griinberg"

Jahrgangssekt — 11 %vol
Sektkellerei Ohlig — Rheingau
frisch-fruchtig und leicht

Secco

Weingut Kallfelz — 11,5 %vol
Mosel
Spritzig, prickelnd und erfrischend

PINOT ROSE SEKT
Weingut Stachel — 12,5 %vol
Pfalz

Cremig und lebendige Frucht

RIESLING SEKT

Blaukapsel - 12 %vol

Schloss Reinhartshausen - Rheingau
aromatisch und frisch

trocken

trocken

trocken

brut

die alkoholfreie variante

WEISSER TRAUBEN-SECCO
perlender Traubensaft

Sekthaus Raumland

prickelnd und fruchtig

Die 0.g. Weine enthalten Sulfite

alkoholfrei

0,75l
0,1 Glas

0,75l
0,1 Glas

29€
4,80 €

29€
4,80 €

35€

35€

27 €



